

*N:o 13.*

Ank. till Riksd. Kansli den 7 April 1881, kl. 3 e. m.

*Konstitutions-Utskottets Utlåtande, i anledning af motion om införande i Riksdagen af öppen omröstning.*

Uti en inom Andra Kammaren väckt, till Utskottet öfverlemnad motion, N:o 170, har Herr *Jöns Persson* — med förmälan, att motionären, som vid 1879 års riksdag väckt förslag om införande af öppen omröstning vid Riksdagens förhandlingar, af den omständighet att vid innevarande riksdag i vissa frågor beslut genom votering blifvit fattade, hvilka, enligt motionärens förmenande, skulle utfallit annorlunda, om öppen votering egt rum, blifvit ytterligare stärkt i sin åsigt om det rätta i berörda voteringssätt; att genom detsamma det hemmavarande folkets rättmätiga anspråk att få kännedom om sina valda ombuds handlingssätt i Riksdagen kunde blifva tillgodosedt; samt att det skulle lända till besparing i tid, om man stannade kvar på sin plats och vid namnupprop reste sig och afgåfve rösten muntligen samt rösterna dervid antecknades, eller ock att, om voteringssedlar skulle aflemnas, de till talmannen afgåfves öppna samt anteckning af rösterna under pågående votering egde rum, — föreslagit, "att Riksdagen beslutar, att öppen votering skall vidtagas i Riksdagen;" anhängande motionären tillika, att Konstitutions-Utskottet måtte bestämma om lämpligaste sättet för verkställande af sådan votering.

Då emellertid Utskottet, på sätt dess Utlåtande N:o 8 utvisar, hemställt, att en inom Första Kammaren vid innevarande riksdag af Herr Wallenberg väckt motion om införande af öppen omröstning i Riksdagens Kamrar och Utskott ej

*Bih. till Riksd. Prot. 1881. 3 Saml. 13 Häft.*

mätte till någon Riksdagens åtgärd föranleda, samt Riksdagen i öfverensstämmelse härmed fattat beslut, får Utskottet hemställa,

att Herr Jöns Perssons ifrågavarande motion mätte af Riksdagen lemnas utan afseende.

Stockholm den 7 April 1881.

På Utskottets vägnar:

**Magnus Hallenberg.**

---

### Reservation:

af Herr *Borg*, med hvilken Herr *Svensén* sig förenat:

“Mot Utskottets betänkande tillåter jag mig afgifva nedanstående reservation:

I öfverensstämmelse med mina vid 1879 års riksdag i Utskottet och Andra Kammaren uttalade åsigt hyser jag fortfarande den öfvertygelsen, att öppen omröstning i Riksdagens Kamrar är både *nyttig* och *nödvändig*, och stöder jag denna min öfvertygelse på bland annat åtskilliga af de grunder, som af Herr Wallenberg blifvit anförda i hans vid innevarande riksdag afgifna motion i ämnet.

Enär emellertid Utskottet i förevarande fall funnit sig föranlätet att icke närmare granska frågan om öppen omröstning, och då motionären ej bestämdt föreslagit sättet därför, har jag endast reservationsvis och summariskt velat afgifva min uppfattning af principfrågan, som jag anser icke kunna falla, men snart nog komma att blifva föremål för ett allmännare behjertande, för att slutligen förverkligas i lagstiftningen.“

---